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Code Revision (2018)

1. STANDARD 1.1.1
Location: Subsection 1.1.1—2(2), reference to Schedule 22

Issue: The reference has a note which states incorrectly that Schedule 22 applies in
Australia only. Schedule 22 is relied on by Standards that apply in New Zealand.

Response: Omit the Note.

2. STANDARD 1.1.2
Location: The definition of permitted flavouring substance in subsection 1.1.2—2(3)

Issue: The reference to the Generally Recognised as Safe (GRAS) lists of flavouring

substances publication requires updating to edition 28.
Response: Update the reference to the 2018 (edition 28) publication.

3. STANDARD 1.1.2

Location: The definition of nutrition content claim in subsection 1.1.2—9(1)
Issue: The definition refers to *“fat’. The asterisk’s use is incorrect as subsection

1.1.1—16(6) provides that ‘fat’ is a basic term used throughout the Code that is

not identified with an asterisk.
Response: Omit the asterisk.

4, STANDARD 1.2.7
Location: Section 1.2.7—4

Issue: Incorrectly refers to “nutrition content claim’. The asterisk’s use is incorrect as
subsection 1.1.1—16(6) provides that ‘nutrition content claim’ is a basic term

used throughout the Code that is not identified with an asterisk.
Response: Omit the asterisk.

5. STANDARD 1.2.8
Location: Paragraph 1.2.8—5(2)(b)

Issue: The reference to ‘small package’ should be identified with an asterisk as itis a

term defined in subsection 1.1.2—2(3).
Response: Include an asterisk.

6. STANDARD 1.2.8
Location: Paragraph 1.2.8—14(1)

Issue: The reference to ‘small package’ should be identified with an asterisk as itis a

term defined in subsection 1.1.2—2(3).
Response: Include an asterisk.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

STANDARD 1.2.10

Location: Paragraph 1.2.10—3(3)(c)

Issue: The reference to ‘small package’ should be identified with an asterisk as it is a
term defined in subsection 1.1.2—2(3).

Response: Include an asterisk.

STANDARD 1.6.1

Location: Subparagraph 1.6.1—3(5)(a)(iii))(B)
Issue: The reference to the ISO standard requires updating to the 2016 edition.
Response: Update the reference to the 2016 publication.

STANDARD 4.2.3

Location: Clause 3 (definition of HACCP plan)
Issue: The reference to the Australian Standard requires updating to the 2007 edition.
Response: Update the reference to the 2007 publication.

STANDARD 4.2.3

Location: Clause 4 (Table 1)
Issue: The reference to the Australian Standard requires updating to the 2007 edition.
Response: Update the reference to the 2007 publication.

STANDARD 4.2.3

Location: Clause 4 (Editorial Note)
Issue: The reference to the Australian Standard requires updating to the 2007 edition.
Response: Update the reference to the 2007 publication.

STANDARD 4.2.5

Location: Subclause 2(2) (Editorial Note after the definition of food safety management
statement)
Issue: The Note contains a typographical error. The reference to ‘draft Standard 4.1.1’

in the editorial note following the definition of ‘food safety management
statement’ is incorrect as the Standard 4.1.1 is no longer a draft.
Response: Omit ‘draft’ from the Note.

STANDARD 4.2.5

Location: Subclause 2(2) (Editorial Note after the definition of unacceptable egg)
Issue: The Note should refer to ‘Standard 1.1.2’ instead of ‘Standard 1.1.1’.
Response: Update the reference.

STANDARD 4.2.5

Location: Clause 23 (Editorial Note)

Issue: The Note should refer to ‘Schedule 9’ instead of ‘Standard 1.2.3".

Response: Update the reference.

SCHEDULE 1

Location: Section S1—4

Issue: The section contains a typographical error. The section should refer to
paragraph 1.1.2—14(3)(a) instead of paragraph 1.1.2—14(a).

Response: Replace the reference to paragraph 1.1.2—14(a) with a reference to paragraph

1.1.2—14(3)(a).



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

SCHEDULE 1

Location: Section S1—5

Issue: The section contains a typographical error. The section should refer to
paragraph 1.1.2—14(3)(c) instead of paragraph 1.1.2—14(d).

Response: Replace the reference to paragraph 1.1.2—14(d) with a reference to paragraph

1.1.2—14(3)(c).

SCHEDULE 3

Location: Paragraph S3—2(1)(b)

Issue: A reference to the 2017 edition of the Combined Compendium of Food Additive
Specifications, FAO JECFA Monographs is required.

Response: Insert the reference to the 2017 Specifications.

SCHEDULE 3

Location: Paragraph S3—2(1)(c)

Issue: The reference to the Food chemicals codex publication requires updating to the

(2018) 11t edition.
Response: Update the reference to the (2018) 11t edition.

SCHEDULE 3

Location: Paragraph S3—3(j)

Issue: The reference to the International Oenological Codex publication requires
updating to the 2018 edition.

Response: Update the reference to the 2018 edition.

SCHEDULE 3

Location: Paragraph S3—28(2)(a)

Issue: The paragraph contains a typographical error. The paragraph should refer to
mg/g instead of mg/kg.

Response: Replace the reference to mg/kg with a reference mg/g.

SCHEDULE 11

Location: Subsections S11—4(2) and (3)
Issue: The asterisks are used incorrectly in relation to the defined term ‘dietary fibre’.
Response: Amend to correct this typographical error.

SCHEDULE 11

Location: Subsection S11—4(2)

Issue: Paragraphs S11—4(2)(a) and (b) refer incorrectly to ‘total dietary fibre’. The
reference should be to ‘dietary fibre’ to better reflect the related Codex standard
for recommended methods of analysis and sampling (Codex STAN 234-1999).
See section 2.1 of the Approval Report.

Response: Omit the word ‘total’ in each paragraph.

SCHEDULE 15

Location: Subsection S15—5 (table)

Issue: Item 9.3.2 of the table is incorrectly numbered. It should be numbered as item
9.3.1.

Response: Amend to correct this typographical error.

SCHEDULE 18

Location: Subsection S18—3

Issue: The table in the subsection contains a formatting error. It contains a duplication
of the title ‘Technological purpose - decolourants, clarifying, filtration and
adsorbent agents’.

Response: Omit the second entry.



25,

26.

27.

28.

SCHEDULE 18

Location:
Issue:

Response:

SCHEDULE 26

Location:
Issue:

Response:

SCHEDULE 29

Location:
Issue:

Response:

SCHEDULE 29

Location:
Issue:

Response:

Section S18—9(3)

The heading to the table in the section contains formatting errors. The words
‘and food’ have incorrectly been placed at the end of the title in column three.
They should be at the end of the title in column two.

Amend to correct this formatting error.

Subsection S26—3(4)

Item 1(g) and Item 6 (b) of the table to the subsection are referred to in
subsections S26—3(2) and S26—3(2A) respectively, which require additional
labelling. However, unlike other Items listed in S26—3 (4) that are subject to
additional labelling requirements (see e.g. ltem 7(g)), there is no cross reference
included in Item 1(g) and Item 6 (b) back to the relevant subsection.

Amend to include the references.

Subsection S29—14(1)

The subsection contains a typographical error. It should contain a reference to
subsection 2.9.3—6.

Amend to correct this typographical error.

Subsection S29—20

The table to the subsection contains a formatting error. It contains a blank line
between the entries for ‘L-cystine’ and ‘L-glutamic acid’.

Reformat these entries.



